UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2527/QĐ-UBND
	Ninh Bình, ngày 15 tháng 11 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
V/V QUY ĐỊNH KINH PHÍ HỖ TRỢ PHÒNG, CHỐNG DỊCH CÚM GIA CẦM.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 574/QĐ-TTg ngày 24/6/2005 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ kinh phí phòng chống dịch cúm gia cầm và văn bản số 8462/BTC-NSNN ngày 6/7/2005 hướng dẫn chi trả, hỗ trợ kinh phí phòng, chống dịch cúm gia cầm.
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn và Giám đốc Sở Tài chính.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Quy định kinh phí hỗ trợ cho việc thực hiện nhiệm vụ phòng chống dịch cúm gia cầm trên địa bàn tỉnh Ninh Bình như sau:

1. Hỗ trợ cho chủ hộ chăn nuôi gia cầm trong vùng dịch phải tiêu huỷ:

Loại gia cầm gồm: gà, vịt, ngan, ngỗng, chim trong khu vực ổ dịch theo hướng dẫn của ngành thú y phải tiêu huỷ được hỗ trợ với mức như sau:

- Đối với gia cầm là gà, vịt, ngan, ngỗng trưởng thành: Mức hỗ trợ 15.000 đồng/con.

- Đối với gia cầm là chim và gà, vịt, ngan, ngỗng nhỏ (dưới 1 tháng tuổi) và chim: Mức hỗ trợ 5000 đồng/con.

2. Chi cho công tác chỉ đạo trực tiếp phòng, chống dịch:

Chi hỗ trợ cho các đối tượng tham gia chỉ đạo, thực hiện phòng chống dịch cúm gia cầm trong ổ dịch, tiêu huỷ gia cầm với mức 50.000 đồng/ngày/người đối với ngày làm việc; 100.000 đồng/ngày/người đối với ngày nghỉ, ngày lễ.

3. Nguồn kinh phí:

- Ngân sách tỉnh: Cấp kinh phí hỗ trợ cho chủ hộ chăn nuôi gia cầm trong vùng dịch phải tiêu huỷ, công tác chỉ đạo trực tiếp phòng, chống dịch của Ban chỉ đạo cấp tỉnh.

- Ngân sách huyện, thị xã: Cấp kinh phí từ nguồn dự phòng ngân sách huyện, thị xã để chi cho công tác chỉ đạo trực tiếp phòng, chống dịch của huyện, thị; xã, phường, thị trấn.

Điều 2. Giao cho Sở Tài chính hướng dẫn việc quản lý, sử dụng và thanh quyết toán nguồn kinh phí hỗ trợ phòng chống dịch cúm gia cầm theo quy định hiện hành của Nhà nước và của UBND tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định 311/QĐ-UB ngày 04/02/2005 của UBND tỉnh về việc quy định kinh phí hỗ trợ và tiêu huỷ gia cầm và mức chi cho các đối tượng tham gia trực tiếp phòng chống dịch cúm gia cầm ở địa bàn.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Chi cục trưởng Chi cục thú y tỉnh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Thanh